
 Ministero dell’istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di CLUSONE 
viale Roma 11 24023 Clusone (Bergamo) tel. 0346/21023  
bgic80600q@istruzione.it (PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it)  
codice meccanografico BGIC80600Q - codice fiscale 90017480162 - www.icclusone.it 

 
 
 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PROGETTO SMART CLASS PRIMO CICLO  per PON  
 

DELIBERA N.  _63_      
 
 
VERBALE N.   9   de l    21/05/2020 
 
Il giorno  21  del mese di MAGGIO dell’anno duemilaventi, alle ore 18,30  in videoconferenza,  si è riunito il 
Consiglio di Istituto per discutere i seguenti punti posti all’ o.d.g.: 
 

………. O M I S S I S .......... 
  All’appello risultano 

 
 
 

  Presenti Assenti 
SIRTOLI MONICA Dirigente  ×  

SCANDELLA MARCO Genitore membro x  

BROZZONI  SIMONE “ “ x  

BUELLI VALERIA “ “ X  

CATTANEO MARA “ “ ×  

CONFALONIERI MARCELLO “ “  × 

MARIANI CHIARA “ “ ×  

PERONI ERICA “ “  × 

ZAMBONETTI SARA “ “ ×  

AMADORI VALERIO Docente  “ ×  

CARRADORINI  MARILENA “ “ ×  

MONTI CLAUDIA “ “ ×  

OLIVARI ALESSIA “ “ ×  

SCANDELLA VIRNA “ “ ×  

TOMASONI ISIDE “ “ ×  

TUCCI FELICETTA “ “  × 

DE VIGNANI BIBLIDE “ “ ×  

ALBRICCI ELVIRA ATA  “ ×  

NAPOLITANO  ONOFRIO “ “  × 

 TOTALE  15 4 

 

Accertata la presenza del numero legale e la validità della seduta, la Presidente da inizio ai lavori. 
 
 

BGIC80600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001666 - 23/06/2020 - F2 - I
BGIC80600Q - ALBO PRETORIO - 0000062 - 23/06/2020 - PUBBLICATO - I

mailto:fantoni.segreteria@spm.it
http://www.icclusone.it/


………. O M I S S I S .......... 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
PREMESSO 

 
CHE   questa Istituzione Scolastica intende presentare la propria candidatura; 
VISTO   il Piano dell’Offerta Formativa di questo Istituto e il Rapporto di autovalutazione 

(RAV) compilato da questa Istituzione Scolastica i cui contenuti sono da 
considerarsi come atto propedeutico per la candidatura e il finanziamento;  

VISTO     l’inoltro del Progetto “DIDATTICA A DISTANZA”, protocollato con n. 0001122 del 
27/04/2020 dall’ADG  

VISTO l’art.10 del D.Lgs. 297/1994 riguardante le competenze del Consiglio di Istituto; 
VISTA   la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 –. 

Avviso pubblico per la realizzazione e SMART CLASS per le scuole del primo ciclo – 
Autorizzazione progetto, per un importo complessivo finanziato di € 13.000,00: 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 29 del 19/05/2020 con la quale si autorizzava la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020 

VISTA la regolarità tecnica, contabile ed amministrativa del progetto in esame 
 

D E L I B E R A   
all’unanimità dei voti  -    
 

presenti n. (__15_)  favorevoli (__15___) 
 

- di approvare le premesse nella loro interezza 

- di approvare il progetto illustrato dal Dirigente; 

- la partecipazione al PON   Candidatura 1027249 – prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-498 N  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne. 

- la volontà di assumere la responsabilità da parte dell’Istituzione scolastica dell’attuazione del 
Progetto finanziato con i Fondi Europei per la realizzazione del progetto  di SMART CLASS primo 
ciclo 

 

Si dispone la pubblicazione all’albo dell’Istituzione Scolastica 
 
IL SEGRETARIO  del Consiglio d’Istituto       IL PRESIDENTE del Consiglio d’Istituto 
           f.to (_Scandella Virna_)    f.to  (_Scandella Marco _) 
 
              

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del DPR 275/1999, è ammesso reclamo al 
Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 
              

BGIC80600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001666 - 23/06/2020 - F2 - I
BGIC80600Q - ALBO PRETORIO - 0000062 - 23/06/2020 - PUBBLICATO - I


